
SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

č. j. NPS 06546/2015

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁ VACÍM PODMÍNKÁM Č. 1

v zadávacím řízení

"Rámcová smlouva pro lesnické činnosti na období roku 2016- 2017na území NP
Šumava"

ZADAVATEL:
Sídlem:
Zastoupený:
IČ:

Správa Národního parku Šumava
1.máje 260, 385 01 Vimperk
Mgr. Pavel Hubený, ředitel
00583171

VeVimperku dne 3. 9. 2015

Vážení,

zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), sděluje následující dodatečné informace
k zadávacím podmínkám vztahující se k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadané
v otevřeném řízení dle zákona "Rámcová smlouva pro lesnické činnosti na období roku
2016 - 2017 na území NP Šumava", vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek pod
evidenčním číslem 514751.

Znění žádosti o dodatečné informace č. 1:

V zadávací dokumentaci čl. 3 písmeno c) je uvedeno, že požadované doklady k prokázání
kvalifikace jsou dostačující kopii a originály nebo ověřené kopie mohou být dodatečně
vyžádány. Tedy výpis z OR, rejstříku trestů, ŽR včetně potvrzení od FÚ a OSSZ stačí v
prosté kopii?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel uvádí v souladu s § 57 odst. 1 zákona, že dodavatel předkládá kopie dokumentů
prokazující splnění kvalifikace. Bude-li zadavatel před uzavřením smlouvy požadovat
předložit originály či úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je
uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, povinen je předložit

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 2:

V Krycím listu nabídky je pověřená osoba oprávněná jednat za uchazeče. Je možné do této
kolonky uvést osoby dvě s tím, že by za uchazeče mohla jednat buď jedna, nebo v případě
nepřítomnosti druhá osoba?



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

Č. j. NPS 06546/2015

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Č. 2:

Zadavatel uvádí, že Krycí list nabídky je vzorovým dokumentem, který může uchazeč
upravit dle jeho skutečnosti. Osoba oprávněná jednat za uchazeče je osobou, která je
uvedená v obchodním rejstříku či osobou na základě plné moci. V případě, že za uchazeče je
oprávněno jednat více osob, uvede toto uchazeč v konkrétní kolonce Krycího listu.

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 3:

Zatím jsem nikde nenašla možnost, kdy by uchazeč specifikoval, pro která ÚP NP Šumava se
do VŘhlásí - jak to bylo v předchozích letech.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Č. 3:

Zadavatel uvádí, že veřejná zakázka "Rámcová smlouva pro lesnické činnosti na období
roku 2016 - 2017 na území NP Šumava" je samostatnou veřejnou zakázkou s vlastními
zadávacími podmínkami. Tato veřejná zakázka nepřejímá zadávací podmínky let
předchozích, tudíž uchazeč při vypracování nabídky musí vycházet z informací k současné
veřejné zakázce, nikoli ze zadávacích podmínek z předchozího zadávacího řízení.
Uchazeč podává nabídku pro území celé Správy Národního parku Šumava. Konkrétní místa
plnění (realizace) jednotlivých minitendrů budou uvedena vždy pro jednotlivý minitendr.

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 4:

Do jakých činností se do VŘ hlásíme, se bude specifikovat pouze formou vyplněných
nabídkových cen v příloze č. 5? Jak se v tom případě označí, do jakých činností se nehlásíme?
Nebo je potřeba vyplnit ceny všechny, i v případě, že na některé technologie nemáme
techniku a tudíž je nechceme provádět a ucházet se o ně?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Č. 4:

Zadavatel uvádí, že uchazeč je povinen nacenit všechny položky položkového rozpočtu.
Nenacenění některých položek položkového rozpočtu či nacenění některých položek nulou
bude důvodem k vyřazení nabídky z dalšího hodnocení a vyloučení uchazeče ze zadávacího
řízení.
V průběhu roku 2016 - 2017 bude zadavatel vyhlašovat jednotlivé minitendry, jejichž
předmět plnění bude stanoven dle konkrétních potřeb zadavatele a jejichž předmět plnění se
může skládat z jedné, dvou či více činností dle technologických listů. Nebude-li mít účastník,
s nímž bude uzavřena rámcová smlouva, kapacitu, technologii, chuť či potřebu přihlásit se
do minitendru, nevyužije této možnosti.

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 5:

Nikde jsem nenašla Technické kvalifikační předpoklady a jejich prokázání ve VŘna RS.Dělá
to na mě dojem, že technické kvalifikační předpoklady se budou dokládat ne ve VŘ samém,
ale až v jednotlivých realizačních smlouvách tedy v případě, že se budeme hlásit do
konkrétního minitendru a vyhrajeme ho. Je to tak nebo to chápu špatně a je třeba do VŘ
dokládat např. osvědčení o proškolení na práce s motor ovou pilou a pod.? Viz. VOP 5.2 :



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

č. j. NPS 06546/2015

"např. doložením osvědčení o proškolení na práce s motorovou pilou, osvědčení o
proškolení na práce ve výškách, osvědčení o proškolení na obsluhu hydraulického jeřábu, osvědčení 1.
stupně o odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin podle § 86 odst. 1 zákona
č. 326/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a řidičského průkazu sk. C,T. Při podpisu realizační
smlouvy bude zhotovitelem doložen seznam pracotmiků s požadovaným osvědčením včetně kopie
osvědčení. /I

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Zadavatel uvádí, že nepožaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů.

Uchazeč, se kterým bude podepsána realizační smlouva pro jednotlivé minitendry, předloží
při podpisu této realizační smlouvy doklady, z nichž bude patrné, že je schopný daný
minitendr realizovat dle požadavků uvedených v popisu předmětu plnění jednotlivých
minitendrů.

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 6:

Vzor obsahu nabídky - viz příloha č. 9 je velmi stručný. Má být součástí nabídky i např.
realizační smlouva, dopravní řád, technologické listy, mapa území NP a další dokumenty,
které jsou v dostupné v rámci VŘna E-ZAKu?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Č. 6:

Zadavatel uvádí, že jak již sám název dokumentu "Obsah nabídky (vzor)" napovídá, jedná
se o vzorový dokument, který uchazeč upraví dle jeho skutečnosti.
Uchazeč vypracuje nabídku v souladu se všemi zadávacími podmínkami, tedy v souladu se
zadávací dokumentací a všemi jejími přílohami.

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 7:

Jak máme ve VŘ definovat, kolik práce v % budeme plnit subdodavatelsky, když není jasné
kolik jakých konkrétních minitendrů bude vyhlášeno a kolik z toho jako dodavatel případně
vyhrajeme? Od těchto zásadních údajů se tato procenta odvíjí nehledě na to, že i počet
zaměstnanců se v průběhu let může měnit a to výše zmíněná % bude ovlivňovat. Viz.
příloha Č. 8.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Č. 7:

Zadavatel uvádí, že uchazeč do dokumentu uvede subdodavatele, kteří jsou mu známí
v okamžiku podání nabídky do veřejné zakázky "Rámcová smlouva pro lesnické činnosti na
období roku 2016 - 2017 na území NP Šumava". Předložený seznam subdodavatelů není
závazný.
Závazný seznam subdodavatelů podílejících se na realizaci jednotlivých činností uvede
uchazeč v jednotlivých minitendrech.



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

Č. j. NPS 06546/2015

Znění žádosti o dodatečné informace č. 8:

Z výše uvedených dotazů mi vyplývá dotaz zásadní, zda nejasnosti neplynou z toho, že jsem
se přes NP Šumava - adresa profilu zadavatele proklikala na E-ZAK, v něm pak na výše
zmíněnou RS bez registrace naší firmy coby dodavatele. Je nutné, abychom se dostali na
další podrobnosti v E-ZAKu se jako dodavatel registrovat?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8:

Zadavatel uvádí, že zadávací dokumentace včetně veškerých příloh je v souladu se zákonem
uveřejněna na profilu zadavatele, z něhož je možné si ji volně stáhnout. Zadávací
dokumentace se skládá ze samotného textu zadávací dokumentace a 13příloh.
Uchazeč není povinen provést registraci na stránkách profilu zadavatele www.ezak.mzp.cz. i
bez registrace má uchazeč volný přístup ke všem dokumentům zadávací dokumentace.

S pozdravem

SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA
1. máje 260, 385 01 Vimperk
Česká republika / Czech ftepY!#lc
IČO:00583171,A'~l qó,á~t7:
www.npsu""IYo\Q ----'

Mgr. Ivana Šilhanová
Oddělení veřejných zakázek

Správa Národního parku Šumava


